
PRZEDMOWA 
 

 

 
Urząd Statystyczny w Krakowie przekazuje Państwu publikację zawierającą kompleksowy 

zestaw danych o ludności, ruchu naturalnym i migracjach w województwie małopolskim w 2007 r. 

Niniejsze opracowanie jest ósmą z kolei edycją ukazującą się w podobnym układzie od 1999 r. 

Dane liczbowe, zaprezentowane w opracowaniu, przygotowano w oparciu o tablice bilansowe 

dotyczące stanu, ruchu naturalnego i wędrówkowego ludności, uzupełnione o tablice wynikowe 

z poszczególnych działów demografii za lata 2000–2007. 

Publikacja składa się z uwag metodycznych, części opisowej i tabelarycznej. 

Informacje w tablicach statystycznych poprzedzają uwagi metodyczne zawierające definicje 

pojęć obowiązujących w badaniach demograficznych oraz wyniki badań - synteza, w których 

zamieszczono charakterystykę podregionów i powiatów Małopolski.  

W części tabelarycznej - tablice przeglądowe zawierają podstawowe informacje o województwie  

  i podregionach na tle Polski, a szczegółowe obejmują dane o strukturze ludności, ruchu naturalnym 

i migracjach według podregionów, powiatów i gmin. Rozwody i separacje orzeczone oraz migracje 

zagraniczne na pobyt czasowy są prezentowane według podregionów i powiatów. 

 W stosunku do ubiegłorocznej edycji, w publikacji wprowadzono następujące zmiany: 

 Znacznie wzbogacono zakres informacji o migracjach, w tym po raz pierwszy o dane dotyczące 

migracji zagranicznych na pobyt czasowy. 

 W tablicach przeglądowych rozszerzono zakres danych w retrospekcji od 2000 roku. 

 Dodano aneks prezentujący dane w nowym układzie przestrzennym (NTS 3), obowiązującym od 

2008 roku, tj. według pięciu podregionów. 

 Publikacja, począwszy od roku 2006 jest przygotowywana tylko w wersji elektronicznej, 

dostępnej w Internecie lub na płycie CD. 

Polecając uwadze Państwa niniejsze opracowanie, wyrażam nadzieję, że okaże się ono 

przydatne dla osób i instytucji zainteresowanych sytuacją demograficzną województwa małopolskiego. 
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